
çRA 
a , (, 

F,.. 
r- 

200 	 ISSN 1677-7069 	 Diário Oficial da União - seção 3 
	

N 99 cluinL-1irra. 24 dc raio dc 2)) IS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 3/2018 

Cujo objeto é a pavimentação em pcdm tosca de vias no 

Bairro Laranjeiras do Município de Viçosa do . ,cará-PT 1041348-24. 

A Comissão Permanente de Licitação comunie i aos interessados que 

estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 

25 de maio de 2018, às 14:00horas no endereç' Rua José Siqueira, n' 

396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 23 de maio de 2018. 

FRANCISCO SÉRGIO SOARES GADELHA 

Presidente dc CPI. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE 

DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 1112018 

O Prefeito Municipal de Água Doca do Norte, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuiçôes legais, FAZ saber a 

Comissão Permanente de Licitação que julgoar e ELE. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o Julgamento do Procedimento Licilalório 

Modalidade Pregão Presencial, de acordo com o Parecer Jurídico, 

tendo como vencedoras as empresas MERCEARIA SANTANA 

LTDA - EPP - CNPJ 39.620.07510001.00 e a empresa 

SUPERMERCADO SANTA ROSA ROSA LTDA - ME - CNPJ 

01.146.578/0001.13. 

Água Doce Norte-ES,: de maio de 2018. 

PAULO MARCIO LEITE RIBEIRO 

Prelei .st 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N' 112017 

A Prefeitura Municipal Água Doco do Norte, ES, torna 

público para o amplo conhecimento dos inleessados. o resultado do 

julgamento da fase de habilitação ao Procedimento Licilalôrio 

Modalidade Tomada de Preços a" 00112017, conforme despacho 

exarado no processo citado objetivando a construção da UBS 

Unidade Básica de Saúde - Dra. Débora Cristina, Sede do Município. 

conformo proposta n' 14131026000115003 - no portal da FNS - 

Fundação Nacional de Saúde. LICITANTE CLASSIFICADA: PSV.X 

PREMOLDADOS E CONCRETO LTIA - ME - CNPJ 

04.606.3681000l-59. Total geral: RS 933 32',45 (novecentos e trinta 

e três mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco 

centavos). 

Água Doce Norte-ES.4 de maio de 2011. 

LIDIA DIAS DA SILVA SOUZA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 78/2015 

O Município de Alegre/ES divulga o Extrsto do 7 Termo Aditivo 

ao Contrato n' 07812015. proc. tt  2777/2018. Tomada de preços 

no 009/2015. Contratado: Construeng Eireli - EPP CNPJ n° 

22.699.415/0001-38. Contratante: Municip o de Alegre-ES. Objeto: 

drenagem e pavimentação das ruas: Rosa Lima doa Santos Alves. 

Geraldo Visas e Roxinho, bairro Vila do Sul, Alegre. Valor: Será 

acrescido ao objeto inicialmente contratado, a titulo de aditivo, o 

valor de R$ 25.737,91 (vinte e cinco mil, setecentos e trinta e sete 

reais, noventa e um centavos), equiveknte a 7,87% e, seta 

decrescido o valor de R$ 53.104,41 (cinçuetsta e três mil, cento e 

quatro reais, quarenta e um centavos) equivalente a 16,24%. 

Assim, a partir da reprogramação e do presente termo o valor 

global do contrato será de R$ 299.606,10 (duzentos e noventa e 

nove mil. seiscentos e seis reais, dez centavos). Fontes de 

recursos: 011OOl.1545t0007t.037-44905100000 - Ficha 0096 

1502000001 - Convênio da União. Alegro/ES, 21 de Maio de 

2018. José Guilherme G. Aguitar . Pretzito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1912018 SRP 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES. atraves do 
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de 
Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a 
aquisição de Materiais liospitalares, com Lotes destinados à 
Participação Exclusiva entre Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte e Lotes destinados a Ampla Participação. Abertura 
das propostas as 9h do dia 1510612018 e inicio da sessão pública 
as 9h do dia 1910612018. O procedimento licitatório será realizado 
no endereço eletrônico www.licitacoes.e.com.br . O Edital poderá 
ser retirado nos sitsss www.cachociro.cs.gov.br  e www.licitacot-s-
c.com.br. Licitação n 720312. 

Cach. Itapentirins, 24 de maio de 2018. 
ODAIR JOSÉ PIN 

l'reptemro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 24/2017 SRP 

O Município de Cacltoeiro de Ilapemirim/ES. através do 
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição dc 
Materiais 1 lospitalares, com Lotes destinados Exclusivamente entre 
Microentprecas e linspreoas ate Pequeno Porte e Lote destinado a 
Ampla t'articipaçáo . Abertura das propostas as 8h do dia 15 106/2018 
e inicio da sessão pública as 10h dai dia 18/0612018. O procedimento 
licitatório será realizado no endereço eletrônico www.licitaeoea-
e.com.br. O Edita] poderá ser retirado nos sitea 
www.cachociro.es.gov.br  e www.licitacocs.e.com.br. Licitação nr 

702076. 

Cach. ltapcnsirim. 24 de maio de 2018. 
ODAIR JOSE PIN 

Pregoeiro 

AVISO D LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 18/2018 SRP 

O Município de Cachoeiro de ltapemirim/FS, através do 
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, 
na istoslalidade Pregão FIem/nico, objetivando a aquisição de Camisas 
Manga Longa com Prcsteçào Solar. com  participação Exclusiva entre 
Microcmpresas e Empresas de Pequeno Porte. Abertura das propostas 
as 8h do dia 0810612018 e inicio da sessão pública as 9h do dia 
08106/2018. O procedimento licilatório será realizado no endereço 
eletrônico www.Iicitacoes-e.com.br . O Edital poderá ser retirado nus 
sues www.cachociro.cs.gov.br  e www.licitacocs-c.uom.br. Licitação 
n° 720308. 

cach. ltsmpemirim. 24 dg maio de 2018. 
ODAIR JOSE PIN 

1rrgoeiro 

AVISO D LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO) R' 1612018 SRP 

0 Município de Cachociro de lsapemirim/I1S, atrsvés tio 
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, 
na modalitlade Pregão Eletrônico, objetivando a Aquisição de 
Medicamentos. Abertura das propostas os 8h do dia 11106/2018 e 
inicio da sessão pública as 09h do dia 12:06/2018. O procedimento 
licilatôrio será realizado no endereço elctrônieo wsvw.lieitacocs-
e.com.br. O Edital pudera) ser retirado nos sites 
www.cachoeiro.cs.gov.br  e www.licitacoes-e.com.br . Licitação n" 
719908. 

(ach. Ilapemirim. 24 dç maio de 2018. 
ODAIR JOSE PIN 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Rt.ETRÔNICO N' 15/2018 

O Município de Cachoeira' de ltupetnirittalbS, através do 
Fundo Municipal de Saúdai, toma pública o realização de 
Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a 
aquisição de Motocicletas Zero-Quilômetro. Abertura das propostas 
as 13h do dia 1510612018 e inicio da sessão pública as 14h do dia 
1510612018. O procedimento licitatôrio será realizado mio endereço 
eletrônico www.licitacocit-e.vom.br. O Edital poderá ser retirado 
nos nites www.eachoeiro.ca.gov.br  e www.licitsvocs-e.eoni.br. 

Licitação n' 719904. 

Cada. ltapvniirins. 24 de maio ate 2018. 
ODAIR JOSÉ PIN 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 1412018 

O) Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES. através ato 
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de 
Materiais Esportivos e de Reabilitação, com participação exclusiva 
entre Microempresus e Empresas de Pequeno Porte. Abertura dos 
propostas as 8h do dia 1310612018 e início da sessão pública as 09h 
do dia 14106/2018. O procedimento licitatório at'rú realizado no 
endereço eletrônico www.licitaeoes'sa.com.br. O Edital poderá ser 
retirado atos tites www.cachociro.es.gov.br  e www.ticitiaroes.e.com.br. 
Licitação a' 719885. 

('ach. Isapentirim, 24 de maio de 2018. 
ODAIR JOSÉ PIN 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1712018 - SRP 

O Município de Cachociro de ttapemiriniltrS, através do 
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de 
Equipamentos e Materiais Odontológicos, com participação exclusiva 
entre microempresas e empresas de pequeno porte. Abertura das 
propostas as 8h do dia 20/0612018 e inicio da sessão pública as 9h tIo 
dia 21/06/2018. U procedimento liçitatúrio será realizado tio endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br . O Edital poderá ser retirado nos 
silos www.cachoeiro.es.gov.br  e wwwiicitacoes-si.com.br. Licitação 
n° 720293. 

Cach. ltapetttitim. 24 de ntaias ate 2018 
ODAIR JOSÉ P1N 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2012018 

Processo Administrativo 14' 20102018 
O Município de Ecopurunga/ES, através de seu pregoeiro. 

torna público para conhecimento dos interessados, que em 
cumprimento do que dispõe a Lei a' 10.52012002 e suas alterações, 
resolve SUSPENDER. o processo licitatário na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N' 02012018, cujo o objeto é o Aquisição 
de 01 (uns) rolo Compactador, o qual temi publicado no dia 1110512011 
no Mural da Prefeitura Municipal dai Eeoporanga/ES, tio Diário 
013cm) do Estado do Espirito Santo (DIOES), AMUNES e Diário 
Oficial da União (DOU). 

Ecoporangs-F.S, 22 de maio de 201$. 
LUCAS ANTUNES DE sÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU 

EXTRATO DE CONTRATO N 114/2018 

Espécie: Contrato de fornecimento. Contratante: Município de 
lbiraçu. Contratado: POLI COMERCIAL EIRELLI 1(PP, CNPJ tr 
07.255.42610001-35. Proc. 84': 5683/2017. PP 042118. Conforme 
Contrato de Repasse n" 83186712016/M FICM XA, Proc. Adm. is" 
2596-1028620-3012016, celebrado entre a União Federal, por 
intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa 
Econômica Federal e o mutticipio de Ibiraçu. Objeto: contratação de 
empresa para fornecimento e nsontagem de equipamentos esportivos-

tabela de basquete, para atender a SEMTECLA. Valor. R 
151.000,00. Vigência: 3010812018. 

EXTRATOS DE CONTRATOS DE N' 98 A 109120I8 

Espécie: Contrato de fornecimento. Contratante: Município de Ibiraçu 
através do Fundo Municipal de Saúde. Contratados: CT 098: POLI 
COM. F.IRELLI EPP. CNPJ a' 07.255.42610001-35, R$ 21.175,00: 
CT 099: CELESTE DISTRIE. DE MEDIC. LUSA ME, CNPJ ti' 
06.098.484/000l-30. ES 32.824.40: C'T 100: MAX MEDICAI. COM . 
DE PROD. MÉDICOS HOSP. LTDA EPP, CNPJ n" 10.460.674/01X11- 
22. lOS 52.170,00; CT 101: JB COMERCIO E SERVIÇOS IàIRELI 
EPP, CNPJ a' 11.923.57710001-91, ES 2.607,29: (.1' 102: COLMAQ 
MAQ. E EQUIP. DE I3SCRIT. LTDA, CNPJ ti" 27.477.95910001.79, 
RS 8.734,50; Cl' 103: GERALDO A. DAS CHAGAS ME, CNI'J n' 
07.355.2)14/0001-88. RS 17.874,00; C.'T 104: APN NASCIM. MOV. E 
EQUIP. P1 ESCRIT. ME, CNPJ n' 07.086.548/0001.45, R$ 5.040.00; 
Cl' 105: 52 SAÚDE LTDA ME, CNPJ n" 07.086.54I10001.45. ES 
27.851,74; CT 106: REDALMUS COMERCIAL LTDA RPP. CNPJ 
n' 27.347.24410001-00, ES 3.996,90; CT 107: ESTELAR 
MERCANT. 1) LOGIST. LTDA EPP. CNPJ a" 04.613.5081000l.16, 
ES 17.249.00; CT 1011: GIL MOVEIS E ELETROS LTDA EPP, 
CNPJ n" 04.920.27110001-16. ES 3.384,00: Cl' 109: CARVALHAIS 
E VIANA DISTRIB. DE PROD. HOSP. E ODONTOL. LUSA ME, 
CNPJ a' 14.496.52510001-13. ES 20.144.66. Objeto: Aquisição de 
equipamentos. a pedido da SEMUS. Proas. N' 5618117, 5847117 e 
591I 1 17, PP a' 029/I8. Emendas Parlamentares do Ministério da 
Saúde - FNS/FMS por intermédio das Propostas n' 
14635.94400011160-04; 14635.94400011 160-05 e 
14635.944000/11604J7. Vigência: 31/12118. 

Este documento pode ser verificado no endrieço eletrônico hup://www.mn.gov.br/autentieidade.html, 	 Documentam assinado digitalmente conforme MP ti' 2.200.2 de 24108/2001, que institui a 

pelo código 05302018052400200 	
Infracalrutura ate Chaves Públicas Brasileira - tCP-Brasil. 


